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{ÉÆVÉÉ¤É ºÉ®BÉEÉ®   

{ÉE®´É®ÉÒ 2017 BÉEä +ÉÆiÉ àÉå ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE 
(+ÉãÉäJÉÉ{É®ÉÒÉÊFÉiÉ vxÉÉÊxÆiÉàÉ +ÉÉÆBÉEbääÆÃ ½ 

{ÉE®´É®ÉÒ 2017 BÉEä |ÉàÉÙJÉ àÉÉÉÊºÉBÉE lÆdäòiÉd 
(BÉE®ÉäbÃÃ °ô{ÉªÉä àÉå ½ 

¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉÉå ºÉä ´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE 
+ÉÉÆBÉEbÉå BÉEÉ |ÉÉÊiÉ¶ÉiÉ 

 foojhÉ ¤ÉVÉ] +ÉxÉÖàÉÉxÉ   
2016-17 

{ÉE®´É®ÉÒ 2017 iÉBÉE 
´ÉÉºiÉÉÊ´ÉBÉE +ÉÉÆBÉEbääÃÃÆ 

SÉÉãÉÚ 
´É−ÉÇ 

{ÉÚ´ÉÇ ´É−ÉÇ BÉEÉÒ 
+ÉxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉ 

50180.96   39982.78 79.68 76.73 1. ®ÉVÉº´É |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 
(BÉE½  BÉE® ®ÉVÉº´É 39552.44 32133.80 81.24 81.51 

(i)    LVkEi rFkk iathdj.k Qhl 2700.00 1815.25 67.23 83.06 

(ii)   Hkw&jktLo 67.61 48.69 72.02 80.99 

(iii)  fcdzzh dj 18150.00 15709.44 86.55 81.14 

(iv)  jkT; mRikn ¶ÉqYd 5610.00 4063.76 72.44 83.11 

(v)   oLrqvksa rFkk lsokvksa ij vU; dj rFkk 
¶ÉqYd 

13024.83 10496.65 80.59 81.02 

(JÉ½  BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É 3807.13 4483.04 117.75 51.84 

 

(MÉ½  ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® +ÉÆ¶ÉnÉxÉ 6821.39 3365.94 49.34 60.24 
13186.55 17405.39 131.99 82.97 2. {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ 

(BÉE½  BÉEVÉæ +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 99.31 46.14 46.46 87.41 

(JÉ½  +ÉxªÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ -- -- -- -- 

 

(MÉ½  =vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ 13087.24 17359.25 132.64 82.94 
 3. BÉÖEãÉ |ÉÉÉÎ{iÉªÉÉÄ (1+2) 63367.51 57388.17 90.56 78.02 

49752.28 41020.32 82.45 83.53 4. ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ (BÉE+?k) 
(BÉE½  ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 49393.01 40686.69 82.37 83.46 

(JÉ½  ¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 
(®ÉVÉº´É)  

10787.93 8207.40 76.08 68.46 

(MÉ½  osru@ etnwjh ij ;kstusRrj O;; 
(®ÉVÉº´É +{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ)   

18905.38 16195.36 85.67 84.23 

 

(?k½  {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ    
(BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ) 

359.27 333.63 92.86 98.89 

13215.53 9454.19 71.54 57.03 5. ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ (BÉE+MÉ) 
(BÉE½  ®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 8770.79 5706.08 65.06 64.75 

(JÉ½  osru@etnwjh ij ;kstukxr O;; 
(®ÉVÉº´É +{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ) 

679.66 510.55 75.12 83.24 

 
 

(MÉ½  {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ   
(BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ)  

4444.74 3748.11 84.33 46.13 

62967.81 50474.51 80.16 78.37 6. BÉÖEãÉ BªÉªÉ (4+5) 
(BÉE½  ®ÉVÉº´É BªÉªÉ {4(BÉE)+ 5(BÉE)} 58163.80 46392.77 79.76 81.13 

  

(JÉ½  {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ {4(?k)+5(MÉ)}  4804.01 4081.74 84.97 48.46 

 7.   ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® 399.70 6913.66 1729.71 50.51 
  8.   ®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ(+)/BÉEàÉÉÒ(-) {1-6(BÉE)} -7982.84 -6409.99 80.30 112.92 

  9.   ®ÉVÉÉÊ´ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ 
     {1+2(BÉE)+2(JÉ)-6-7} 

-13087.24 -17359.25 132.64 82.94 
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{ÉE®´É®ÉÒ 2017 àÉÉc BÉEä àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉä àÉå ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉå BÉEÉ ¤ªÉÉè®É 
 

ºjÉÉäiÉ näªÉ |ÉÉ{iÉ cÖ+ÉÉ ÉÊxÉàxÉ BÉEä BÉEÉ®hÉ UÉäbÉ MÉªÉÉ 
 SÉÉãÉÚ àÉÉc ÉÊ{ÉUãÉÉ àÉÉc SÉÉãÉÚ àÉÉc ÉÊ{ÉUãÉÉ àÉÉc MÉè® |ÉÉÉÎ{iÉ ÉÊ´ÉãÉà¤É ºÉä 

|ÉÉÉÎ{iÉ 
+ÉxªÉ 

JÉVÉÉxÉÉ/{ÉÉÒ.A.+ÉÉä. 21 -- 21 -- -- -- -- 
ÉÊxÉàÉÉÇhÉ BÉEÉªÉÇ àÉhbãÉ 217 -- 217 -- -- -- -- 
´ÉxÉ àÉhbãÉ 39 -- 39 -- -- -- -- 
+ÉxªÉ   --   -- --   --   --   --   -- 
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  (|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉE® ®ÉVÉº´É 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017   2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 2773.15 2773.15 2629.67 2629.67 
àÉ<Ç 2738.34 5511.49 3271.97 5901.64 
VÉÚxÉ 2789.59 8301.08 2792.04 8693.68 
VÉÖãÉÉ<Ç 4647.74 12948.82 2845.86 11539.54 
+ÉMÉºiÉ 1487.77 14436.59 2485.63 14025.17 
ÉÊºÉiÉà¤É® 2549.22 16985.81 2557.49 16582.66 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 4603.34 21589.15 2695.42 19278.08 
xÉ´Éà¤É® 1562.88 23152.03 3413.68 22691.76 
ÉÊnºÉà¤É® 3256.40 26408.43 2633.13 25324.89 
VÉxÉ´É®ÉÒ 3120.90 29529.33 2944.39 28269.28 
{ÉE®´É®ÉÒ 2604.47 32133.80 2174.80 30444.08 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉE® ÉÊ£ÉxxÉ ®ÉVÉº´É  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017   2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 441.58 441.58 131.00 131.00 
àÉ<Ç 388.81 830.39 76.04 207.04 
VÉÚxÉ 94.53 924.92 150.59 357.63 
VÉÖãÉÉ<Ç 505.84 1430.76 119.65 477.28 
+ÉMÉºIé -81.65 1349.11 79.61 556.89 
ÉÊºÉiÉà¤É® 224.44 1573.55 398.34 955.23 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 471.98 2045.53 96.90 1052.13 
xÉ´Éà¤É® 152.26 2197.79 92.25 1144.38 
ÉÊnºÉà¤É® 448.50 2646.29 103.46 1247.84 
VÉxÉ´É®ÉÒ 784.81 3431.10 513.02 1760.86 
{ÉE®´É®ÉÒ 1051.94 4483.04 211.05 1971.91 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
ºÉcÉªÉiÉÉ +ÉxÉÖnÉxÉ +ÉÉè® +ÉÆ¶ÉnÉxÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 1(MÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 0.00 0.00 213.41 213.41 
àÉ<Ç 541.03 541.03 -213.41 0.00 
VÉÚxÉ 272.75 813.78 560.22 560.22 
VÉÖãÉÉ<Ç 728.79 1542.57 59.06 619.28 
+ÉMÉºiÉ 279.08 1821.65 48.07 667.35 
ÉÊºÉiÉà¤É® 290.57 2112.22 816.05 1483.40 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 97.19 2209.41 601.95 2085.35 
xÉ´Éà¤É® 225.72 2435.13 250.15 2335.50 
ÉÊnºÉà¤É® 40.55 2475.68 359.96 2695.46 
VÉxÉ´É®ÉÒ 739.98 3215.66 153.57 2849.03 
{ÉE®´É®ÉÒ 150.28 3365.94 208.61 3057.64 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉåå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉEVÉæ +ÉÉè® =vÉÉ®Éå BÉEÉÒ ´ÉºÉÚãÉÉÒ 

 (näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 4.03 4.03 9.44 9.44 
àÉ<Ç 1.28 5.31 1.30 10.74 
VÉÚxÉ 1.25 6.56 1.73 12.47 
VÉÖãÉÉ<Ç 1.54 8.10 2.01 14.48 
+ÉMÉºiÉ 3.97 12.07 3.88 18.36 
ÉÊºÉiÉà¤É® 3.97 16.04 3.82 22.18 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 3.78 19.82 4.05 26.23 
xÉ´Éà¤É® 3.66 23.48 3.75 29.98 
ÉÊnºÉà¤É® 7.38 30.86 19.66 49.64 
VÉxÉ´É®ÉÒ 7.88 38.74 8.51 58.15 
{ÉE®´É®ÉÒ 7.40 46.14 21.49 79.64 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
+ÉxªÉ |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÄ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ -- -- -- -- 
àÉ<Ç -- -- -- -- 
VÉÚxÉ -- -- -- -- 
VÉÖãÉÉ<Ç -- -- -- -- 
+ÉMÉºiÉ -- -- -- -- 
ÉÊºÉiÉà¤É® -- -- -- -- 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® -- -- -- -- 
xÉ´Éà¤É® -- -- -- -- 
ÉÊnºÉà¤É® -- -- -- -- 
VÉxÉ´É®ÉÒ -- -- -- -- 
{ÉE®´É®ÉÒ -- -- -- -- 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
=vÉÉ® iÉlÉÉ +ÉxªÉ näªÉiÉÉAÄ  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 2(MÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ -47.91 -47.91 106.22 106.22 
àÉ<Ç 1033.41 985.50 638.22 744.44 
VÉÚxÉ 7533.88 8519.38 281.75 1026.19 
VÉÖãÉÉ<Ç -806.21 7713.17 1622.66 2648.85 
+ÉMÉºiÉ 3166.96 10880.13 1436.21 4085.06 
ÉÊºÉiÉà¤É® 2573.74 13453.87 1456.35 5541.41 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® -327.86 13126.01 715.39 6256.80 
xÉ´Éà¤É® 2329.57 15455.58 -167.19 6089.61 
ÉÊnºÉà¤É® 616.44 16072.02 1513.14 7602.75 
VÉxÉ´É®ÉÒ -289.08 15782.94 310.52 7913.27 
{ÉE®´É®ÉÒ 1576.31 17359.25 1952.23 9865.50 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ |ÉÉÉÊ{iÉªÉÉÄ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 3 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 3170.85 3170.85 3089.74 3089.74 
àÉ<Ç 4702.87 7873.72 3774.12 6863.86 
VÉÚxÉ 10692.00 18565.72 3786.33 10650.19 
VÉÖãÉÉ<Ç 5077.71 23643.43 4649.24 15299.43 
+ÉMÉºiÉ 4856.12 28499.55 4053.40 19352.83 
ÉÊºÉiÉà¤É® 5641.95 34141.50 5232.05 24584.88 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 4848.42 38989.92 4113.71 28698.59 
xÉ´Éà¤É® 4274.09 43264.01 3592.64 32291.23 
ÉÊnºÉà¤É® 4369.27 47633.28 4629.35 36920.58 
VÉxÉ´É®ÉÒ 4364.49 51997.77 3930.01 40850.59 
{ÉE®´É®ÉÒ 5390.40 57388.17 4568.19 45418.78 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(BÉE)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 2737.90 2737.90 3003.76 3003.76 
àÉ<Ç 3505.19 6243.09 3274.50 6278.26 
VÉÚxÉ 3675.33 9918.42 3189.38 9467.64 
VÉÖãÉÉ<Ç 3504.46 13422.88 3748.62 13216.26 
+ÉMÉºiÉ 3948.10 17370.98 3502.77 16719.03 
ÉÊºÉiÉà¤É® 4381.70 21752.68 4475.92 21194.95 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 4081.50 25834.18 3667.25 24862.20 
xÉ´Éà¤É® 3249.73 29083.91 2927.38 27789.58 
ÉÊnºÉà¤É® 3575.09 32659.00 3667.93 31457.51 
VÉxÉ´É®ÉÒ 3912.11 36571.11 3136.16 34593.67 
{ÉE®´É®ÉÒ 4115.58 40686.69 3856.16 38449.83 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
¤ªÉÉVÉ £ÉÖMÉiÉÉxÉ {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ (®ÉVÉº´É) 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(JÉ)BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 764.24 764.24 674.48 674.48 
àÉ<Ç 1.59 765.83 139.68 814.16 
VÉÚxÉ 1115.33 1881.16 548.67 1362.83 
VÉÖãÉÉ<Ç 398.70 2279.86 423.92 1786.75 
+ÉMÉºiÉ 952.24 3232.10 576.11 2362.86 
ÉÊºÉiÉà¤É® 1374.06 4606.16 1308.17 3671.03 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 829.75 5435.91 762.66 4433.69 
xÉ´Éà¤É® 544.62 5980.53 497.55 4931.24 
ÉÊnºÉà¤É® 848.29 6828.82 549.35 5480.59 
VÉxÉ´É®ÉÒ 602.85 7431.67 528.61 6009.20 
{ÉE®´É®ÉÒ 775.73 8207.40 768.58 6777.78 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ 
(BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ) 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 4(?k½ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017   2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 0.32 0.32 20.08 20.08 
àÉ<Ç 2.02 2.34 1.28 21.36 
VÉÚxÉ 2.48 4.82 11.62 32.98 
VÉÖãÉÉ<Ç 22.15 26.97 6.95 39.93 
+ÉMÉºiÉ 13.10 40.07 3.66 43.59 
ÉÊºÉiÉà¤É® 29.30 69.37 25.57 69.16 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 50.48 119.85 53.26 122.42 
xÉ´Éà¤É® 29.81 149.66 0.10 122.52 
ÉÊnºÉà¤É® 26.96 176.62 27.32 149.84 
VÉxÉ´É®ÉÒ 120.38 297.00 16.19 166.03 
{ÉE®´É®ÉÒ 36.63 333.63 46.01 212.04 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- 1. SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 

ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä 
ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA *  

� ���.� {ÉÚÆVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉäkÉ® BªÉªÉ àÉä ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® £ÉÉÒ ºÉÉÎààÉÉÊãÉiÉ cé * 
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017   2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 162.53 162.53 3.34 3.34 
àÉ<Ç 825.05 987.58 323.52 326.86 
VÉÚxÉ 479.45 1467.03 360.20 687.06 
VÉÖãÉÉ<Ç 899.04 2366.07 636.62 1323.68 
+ÉMÉºiÉ 681.55 3047.62 435.21 1758.89 
ÉÊºÉiÉà¤É® 453.33 3500.95 414.33 2173.22 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 292.85 3793.80 223.26 2396.48 
xÉ´Éà¤É® 471.21 4265.01 490.04 2886.52 
ÉÊnºÉà¤É® 404.26 4669.27 348.37 3234.89 
VÉxÉ´É®ÉÒ 212.17 4881.44 570.63 3805.52 
{ÉE®´É®ÉÒ 824.64 5706.08 438.42 4243.94 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
{ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ ãÉäJÉä {É® ªÉÉäVÉxÉÉMÉiÉ BªÉªÉ 

(BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ® BÉEä +ÉãÉÉ´ÉÉ) 
(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 5(MÉ½ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 

 
         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 270.00 270.00 62.56 62.56 
àÉ<Ç 354.52 624.52 120.78 183.34 
VÉÚxÉ 348.80 973.32 160.38 343.72 
VÉÖãÉÉ<Ç 607.00 1580.32 207.01 550.73 
+ÉMÉºiÉ 125.37 1705.69 21.75 572.48 
ÉÊºÉiÉà¤É® 218.48 1924.17 225.66 798.14 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 407.03 2331.20 155.91 954.05 
xÉ´Éà¤É® 520.65 2851.85 167.20 1121.25 
ÉÊnºÉà¤É® 362.91 3214.76 585.67 1706.92 
VÉxÉ´É®ÉÒ 119.80 3334.56 206.99 1913.91 
{ÉE®´É®ÉÒ 413.55 3748.11 227.57 2141.48 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
   
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ ®ÉVÉº´É BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6(BÉE) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ   2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 2900.43 2900.43 3007.10 3007.10 
àÉ<Ç 4330.24 7230.67 3598.02 6605.12 
VÉÚxÉ 4154.78 11385.45 3549.58 10154.70 
VÉÖãÉÉ<Ç 4403.50 15788.95 4385.24 14539.94 
+ÉMÉºiÉ 4629.65 20418.60 3937.98 18477.92 
ÉÊºÉiÉà¤É® 4835.03 25253.63 4890.25 23368.17 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 4374.36 29627.99 3890.51 27258.68 
xÉ´Éà¤É® 3720.94 33348.93 3417.42 30676.10 
ÉÊnºÉà¤É® 3979.34 37328.27 4016.30 34692.40 
VÉxÉ´É®ÉÒ 4124.28 41452.55 3706.79 38399.19 

{ÉE®´É®ÉÒ 4940.22 46392.77 4294.58 42693.77 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉåå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
BÉÖEãÉ {ÉÚÄVÉÉÒMÉiÉ BªÉªÉ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 6(JÉ) BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017   2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 270.32 270.32 82.64 82.64 
àÉ<Ç 356.54 626.86 122.06 204.70 
VÉÚxÉ 351.28 978.14 172.00 376.70 
VÉÖãÉÉ<Ç 629.15 1607.29 213.96 590.66 
+ÉMÉºiÉ 138.47 1745.76 25.41 616.07 
ÉÊºÉiÉà¤É® 247.78 1993.54 251.23 867.30 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 457.51 2451.05 209.17 1076.47 
xÉ´Éà¤É® 550.46 3001.51 167.30 1243.77 
ÉÊnºÉà¤É® 389.87 3391.38 612.99 1856.76 
VÉxÉ´É®ÉÒ 240.18 3631.56 223.18 2079.94 
{ÉE®´É®ÉÒ 450.18 4081.74 273.58 2353.52 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, 
<ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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 (|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
ÉÊ´ÉiÉÉÊ®iÉ BÉEVÉæ A´ÉÆ =vÉÉ®  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 7 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 0.10 0.10 0.00 0.00 
àÉ<Ç 16.09 16.19 54.04 54.04 
VÉÚxÉ 6185.94 6202.13 64.75 118.79 
VÉÖãÉÉ<Ç 45.05 6247.18 50.04 168.83 
+ÉMÉºiÉ 88.01 6335.19 90.01 258.84 
ÉÊºÉiÉà¤É® 559.14 6894.33 90.57 349.41 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 16.56 6910.89 14.03 363.44 
xÉ´Éà¤É® 2.68 6913.57 7.92 371.36 
ÉÊnºÉà¤É® 0.05 6913.62 0.06 371.42 
VÉxÉ´É®ÉÒ 0.04 6913.66 0.04 371.46 
{ÉE®´É®ÉÒ 0.01 6913.67 0.02 371.48 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
 



 37

 
 (|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉº´É ¤Éä¶ÉÉÒ(+)/BÉEàÉÉÒ(-)  

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 8 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 314.30 314.30 -33.02 -33.02 
àÉ<Ç -662.06 -347.76 -463.42 -496.44 
VÉÚxÉ -997.91 -1345.67 -46.73 -543.17 
VÉÖãÉÉ<Ç 1478.87 133.20 -1360.67 -1903.84 
+ÉMÉºiÉ -2944.45 -2811.25 -1324.67 -3228.51 
ÉÊºÉiÉà¤É® -1770.79 -4582.04 -1118.37 -4346.88 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 798.15 -3783.89 -496.24 -4843.12 
xÉ´Éà¤É® -1780.09 -5563.98 338.66 -4504.46 
ÉÊnºÉà¤É® -233.89 -5797.87 -919.75 -5424.21 
VÉxÉ´É®ÉÒ 521.41 -5276.46 -95.81 -5520.02 
{ÉE®´É®ÉÒ -1133.53 -6409.99 -1700.12 -7220.14 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
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(|ÉMÉÉàÉÉÒ +ÉÉÄBÉEbÉå BÉEÉ |É{ÉjÉ) 
®ÉVÉÉÊ´ÉkÉÉÒªÉ ¤Éä¶ÉÉÒ/BÉEàÉÉÒ 

(näJÉå àÉÉÉÊºÉBÉE ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ àÉn ºÉÆJªÉÉ 9 BÉEÉÒ ABÉE ZÉãÉBÉE) 
 

         (BÉE®ÉäbÃ °ô{ÉªÉä àÉå) 
àÉÉºÉ 2016-2017 2015-2016 
 àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ àÉÉÉÊºÉBÉE |ÉMÉÉàÉÉÒ 
+É|ÉèãÉ 47.91 47.91 -106.22 -106.22 
àÉ<Ç -1033.41 -985.50 -638.22 -744.44 
VÉÚxÉ -7533.88 -8519.38 -281.75 -1026.19 
VÉÖãÉÉ<Ç 806.21 -7713.17 -1622.66 -2648.85 
+ÉMÉºiÉ -3166.96 -10880.13 -1436.21 -4085.06 
ÉÊºÉiÉà¤É® -2573.74 -13453.87 -1456.35 -5541.41 
+ÉBÉDiÉÚ¤É® 327.86 -13126.01 -715.39 -6256.80 
xÉ´Éà¤É® -2329.57 -15455.58 167.19 -6089.61 
ÉÊnºÉà¤É® -616.44 -16072.02 -1513.14 -7602.75 
VÉxÉ´É®ÉÒ 289.08 -15782.94 -310.52 -7913.27 
{ÉE®´É®ÉÒ -1576.31 -17359.25 -1952.23 -9865.50 
àÉÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÎà£ÉBÉE)     
 
ÉÊ]{{ÉhÉÉÒ &- SÉÚÆÉÊBÉE SÉÉãÉÚ +ÉÉè® iÉnxÉÖ°ô{É +É´ÉÉÊvÉªÉÉå BÉEä ÉÊãÉA ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®ä ABÉE VÉèºÉä cÉäxÉä BÉEÉÒ 
ºÉà£ÉÉ´ÉxÉÉ xÉcÉÓ cè, <ºÉÉÊãÉA iÉÖãÉxÉÉ BÉEä´ÉãÉ ÉÊxÉnæ¶ÉBÉE cÉäMÉÉÒ * ¶ÉÉÉÊàÉãÉ xÉ ÉÊBÉEªÉä MÉªÉä ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEä ¤ªÉÉè®Éå BÉEä ÉÊãÉA ãÉäJÉÉ+ÉÉäÆ BÉEÉÒ 
ABÉE ZÉãÉBÉE BÉEÉä näJÉÉ VÉÉA*  
 

 
ãÉäJÉÉ +ÉÉÊvÉBÉEÉ®ÉÒ 


